[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ
  СОКОЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    16.03.2022 г.                               с. Соколово                                        № 19

О защите населения и территории
Соколовского сельсовета от
весеннего половодья в 2022 г.

        В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» пп.8, п1, статьи 14,  Уставом Соколовского сельсовета пп 9,п 1, статьи 5 в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем и защиты населения от него,
      П О С Т А Н О В Л Я Ю:
   1. Директору МУП «Соколовский Жилкомсервис» Чаплыгину С.Ю. до наступления паводкового периода:
          а) Организовать работы по очистке многоквартирных домов от снега;
          б) Очистить от снега внутрипоселенческие дороги, очистить улицы сходящие к водным объектам.
[bookmark: _GoBack]          в) Оповещение граждан, владеющих строениями, находящихся в возможной зоне затопления.
              2. Рекомендовать руководителям всех форм собственности до начала массового таяния снега очистить кровли и отмостки подведомственных зданий от снега и наледи.
    3. Рекомендовать жителям населенных пунктов провести работы по очистке крыш жилых домов от снега и наледи до начала массового таяния снега.
4. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками, в 2022 году на территории Соколовского сельсовета Колыванского  района Новосибирской области согласно приложению № 2.
    5. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Соколовского сельсовета».
    6. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

    Глава Соколовского сельсовета                                                Е.Н. Антонова

image1.jpeg